do por acuerdo de la Asamblea General del Balonmano celebrada en Guadalajara el día 26 de junio de 2010, y 
teniendo en cuenta que dicho club es reincidente en el impago fuera de plazo de fondos de arbitraje, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD -CLUBASAL- con MULTA DE CIENTO SETENTA 

Y CINCO EUROS (175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa co-
rresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €), por concurrir la circunstancia agravante de reincidencia prevista 
en el artículo 9.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, al haber incurrido en varias ocasiones en la misma irregula-

[...]

3.500,00 € correspondiente al plazo que finalizó el día 14 de ese mismo mes, incumpliendo el compromiso para 
el pago de cánones por la organización de Sectores que firmó el día 28 de junio último, este Comité Nacional de 
Competición ACUERDA: 

REQUERIR al club BALONMANO PORRIÑO el pago de TRES MIL QUINIENTOS EUROS (3.500,00 
€),  importe correspondiente al segundo plazo del compromiso de pago de los cánones de organización de Sectores 
que firmó con la R.F.E.BM. el día 28 de junio de 2010 y que venció el día 14 de octubre actual. Dicha cantidad 
deberá depositarla en la Tesorería de la R.F.E.BM.